全资持股的上海衡申、上海辨思，及由上海辨思担任执行事务合伙人的宁波衡通、

宁波衡申及宁波衡泰。实际控制人及其一致行动人通过联合水务亚洲、宁波衡申、

宁波衡泰、宁波衡通合计控制发行人 29,327.75 万股股份，占发行人总股本的

77.00%。

俞伟景、晋琰、俞世晋简历情况如下：

俞伟景先生，1963 年出生，澳大利亚国籍，硕士。1984 年毕业于上海交通

大学。1984 年 9 月至 1987 年 2 月在上海交通大学南洋教育基金集团工作，之后

在多家国际公司任职，先后任澳大利亚 JACH Limited 经理，澳大利亚小麦局亚

太区域副经理，法国拉法基中国高级副总裁，在市场开拓、基础设施项目投资和

江苏联合水务科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

31

建设、大型企业运营管理等方面积累了丰富经验。在海外工作和生活期间，俞伟

景还获得了墨尔本大学工商管理硕士学位。自 2004 年起，俞伟景先生投身环保

水务领域，先后担任发行人及其前身总裁、董事长。2006 年起创办 United Water

Corporation 并担任董事。

晋琰女士，1967 年出生，澳大利亚国籍，硕士。2014 年 11 月至今任 United

Water Corporation 董事；2020 年 8 月至今任联合水务董事。

俞世晋先生，1994 年 12 月出生，澳大利亚国籍，南加州大学在读。2020 年

8 月至今任上海衡申科技发展有限公司执行董事。

（二）实际控制人、实际控制人对外投资情况

截至本上市公告书签署日，控股股东联合水务亚洲、实际控制人俞伟景、晋

琰及其一致行动人俞世晋直接或间接控制的其他企业如下：

序号 关联方名称 关联关系

1 申和控股
发行人间接控股股东，发行人实际控制人俞伟景与晋琰夫妇

全资持股的企业

2 联合水务开曼
发行人间接控股股东，发行人实际控制人俞伟景与晋琰夫妇

通过全资持股的申和控股间接持股 75.2642%的企业

3 上海衡申
发行人实际控制人俞伟景及其一致行动人俞世晋全资控制的

企业

4 上海辨思
发行人实际控制人俞伟景及其一致行动人俞世晋通过全资持

股的上海衡申间接全资持股的企业

5 宁波衡申
发行人实际控制人俞伟景及其一致行动人俞世晋通过间接全

资持股的上海辨思担任其普通合伙人、执行事务合伙人从而

控制的企业

6 宁波衡通

7 宁波衡泰

四、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数(股)
比例

（%）
股数(股) 比例（%） 锁定限制

一、有限售条件流通股 380,898,543 100.00 380,898,543 90.00 —

联合水务亚洲 282,680,929 74.21 282,680,929 66.79
自上市之日起

锁定 36 个月

江苏联合水务科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

32

UW Holdings 65,845,601 17.29 65,845,601 15.56 自上市之日起

锁定 12 个月 宁波衡联 21,775,415 5.72 21,775,415 5.15

宁波衡申 8,440,712 2.22 8,440,712 1.99

自上市之日起

锁定 36 个月
宁波衡泰 1,603,583 0.42 1,603,583 0.38

宁波衡通 552,303 0.15 552,303 0.13

小计 380,898,543 100.00 380,898,543 90.00 —

二、无限售条件流通股 — — 42,322,061 10.00 —

本次发行社会公众股 — — 42,322,061 10.00 —

合计 380,898,543 100.00 423,220,604 100.00

（二）前十名股东持有公司股份情况

公司本次发行结束后，上市前的股东总数为 48,958 户，其中前十名股东的

持股情况如下：

*注：发行人股东 UW Holdings Limited 股东账户尚未完成开立，其所持股份暂时登记在江苏联合

水务科技股份有限公司未确认持有人证券专用账户中。

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 聯合水務（亞洲）有限公司 28,268.0929  66.79

2
江苏联合水务科技股份有限公司未确认

持有人证券专用账户*
6,584.5601  15.56

3 宁波衡联企业管理合伙企业（有限合伙） 2,177.5415  5.15

4
宁波梅山保税港区衡申投资合伙企业（有

限合伙）
844.0712  1.99

5
宁波梅山保税港区衡泰企业管理合伙企

业（有限合伙）
160.3583  0.38

6
宁波梅山保税港区衡通企业管理合伙企

业（有限合伙）
55.2303  0.13

7 华泰联合证券有限责任公司 25.7936  0.06

8
中国建设银行股份有限公司企业年金计

划－中国工商银行股份有限公司
0.5110  0.00

9
中国工商银行股份有限公司企业年金计

划－中国建设银行股份有限公司
0.4380  0.00

10 广东省叁号职业年金计划－中国银行 0.4380  0.00

江苏联合水务科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

33

第四节 股票发行情况

一、发行数量：4,232.2061 万股

二、发行价格：5.86 元/股

三、每股面值：1.00 元

四、发行方式：本次发行采取网下向符合资格的询价对象询价配售（以下简

称“网下发行”）与网上向持有上海市场非限售 A 股股份市值的投资者定价发行

（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。其中，网下最终向投资者询价配

售股票数量为 4,232,061 股，占本次发行总量的 10.00%；网上最终发行股票数量

为 38,090,000 股，占本次发行总量的 90.00%。网上、网下投资者放弃认购股数

全部由保荐机构（主承销商）包销，保荐机构（主承销商）包销股份的数量为

257,936 股，包销金额为 1,511,504.96 元，保荐机构（主承销商）包销比例为 0.61%。

五、发行市盈率：22.96 倍（计算口径：每股收益按 2021 年度经审计的扣除

非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）。

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：本次发行募集资金

总额为 248,007,277.46 元，全部为公司公开发行新股募集。立信会计师事务所（特

殊普通合伙）已于 2023 年 3 月 22 日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进